

Svar på Interpellation av Jan Valeskog (S) till finansborgarrådet Anna König Jerlmyr (M) om varför inte en gång- och cykelbro från Strandvägen till Djurgården påbörjas i enlighet med tidigare utfästelser

Dnr KS 2020/1289

Jan Valeskog (S) har i en interpellation frågat mig varför inte en gång- och cykelbro från Strandvägen till Djurgården påbörjas i enlighet med tidigare utfästelser. I sin interpellation framställer han följande tre frågor:

1. Anser finansborgarrådet och den blågröna kommunledningen att en gång- och cykelbro från Strandvägen till Djurgården (Junibacken) ska byggas eller inte?
2. Varför finns det inga uppdrag om att projektet med gång- och cykelbron ska genomföras?
3. Om finansborgarrådet fortfarande stöder projektet, hur anser du att projektet bör finansieras?

I den grönblåa majoritetens förslag till budget för 2021 föreslås att trafiknämnden ges i uppdrag att under 2021 utreda hur Djurgården kan utvecklas och tillgängliggöras som besöksdestination. I arbetet ska ingå att utreda olika alternativ för broanslutning, finansieringslösning för en sådan och att tillsammans med Kungliga Djurgårdens Förvaltning ta fram en modell för ett bilsnålt/bilfritt södra Djurgården. Effekter på tillgänglighet och miljöaspekter ska redovisas.

Vad gäller broanslutningen finns möjlighet för trafiknämnden att utvärdera olika alternativ utifrån utredningar som tidigare har gjorts.

Vi ser i den grönblåa majoriteten positivt på idén om ytterligare en gång- och cykelbro från Strandvägen till Djurgården i syfte att minska belastningen på den ordinarie djurgårdsbron och öka tillgängligheten för besökare. Det finns dock åtskilliga praktiska aspekter som måste undersökas närmare innan projektet kan gå vidare, såsom till exempel hur staden kan bygga en bro men samtidigt värna de gamla segelskutorna vid kajen. En bro måste bli ett tillskott och inte ett hinder.

Stockholm den 27 januari 2021

Anna König Jerlmyr

**Svar på Interpellation av Jan
Valeskog (S) till finansborgarrådet
Anna König Jerlmyr (M) om varför
inte en gång- och cykelbro från
Strandvägen till Djurgården
påbörjas i enlighet med tidigare**